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Sammanfattning 
Magnus Olsson (SD) har inkommit med ett nämndinitiativ om att Malmö stad behöver 
utöka samverkan med Polismyndigheten och andra relevanta myndigheter för att stävja 
våldet.  

Magnus Olsson beskriver att det har skett flera sprängningar eller andra detonationer i 
Malmö under 2025. Han yrkar därför på att kommunstyrelsen tillskriver 
Polismyndigheten behovet av en ny polisoperation riktad mot kriminella aktörer i 
Malmö.  

Polisen har gjort en förstärkning till polisområdets driftscenter, polisområdesoperation 
Albert, med anledning av den senaste tidens våldsdåd. Stadskontoret bedömer därför 
inte att det är nödvändigt att tillskriva Polismyndigheten behovet av en ny 
polisoperation.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen anser yrkandet i Magnus Olssons (SD) nämndinitiativ om att 
kommunstyrelsen tillskriver Polismyndigheten behovet av en ny polisoperation 
riktad mot kriminella aktörer i Malmö, besvarat med hänvisning till vad som 
redovisas i ärendet.  

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ Magnus Olsson (SD) - Malmö behöver krafttag mot 

våldsvågorna 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 251006 Nämndinitiativ Magnus Olsson (SD) - 
Malmö behöver krafttag mot våldsvågorna 
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• Beslut KS 250910 § 285 Nämndinitiativ Magnus Olsson (SD) - Malmö behöver 
krafttag mot våldsvågorna 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsen 2025-09-10 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-10-06 
Kommunstyrelsen 2025-10-15 

Beslutet skickas till 
Magnus Olsson (SD) 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Nämndinitiativ har ställts av Magnus Olsson, ledamot i kommunstyrelsen (SD), om att 
Malmö behöver krafttag mot våldsvågorna. Kommunstyrelsen har den 9 september 
2025 gett stadskontoret i uppdrag att bereda nämndinitiativet. 

Bakgrund 
Magnus Olsson beskriver att det har skett flera sprängningar eller andra detonationer i 
Malmö under 2025. Han anser därför att Malmö stad behöver utöka samverkan med 
Polismyndigheten och andra relevanta myndigheter för att stävja våldet. Magnus Olsson 
nämner polisens insats Rimfrost som ett positivt exempel.  

Magnus Olsson menar att Malmö behöver en ny polisoperation, likt Rimfrost, för att 
säkra Malmöbornas trygghet och säkerhet. Han förordar därför att kommunstyrelsen 
tillskriver Polismyndigheten behovet av en fullskalig och omfattande insats mot 
våldsvågorna i Malmö.  

Operation Rimfrost 
Den nationella polisinsatsen Rimfrost pågick från november 2019 till juni 2020. Målet 
med den särskilda händelsen var att minska antalet skjutningar och sprängningar samt 
att öka allmänhetens upplevelse av trygghet. Detta mot bakgrund av grova brott med 
skjutvapen och sprängmedel som hade ägt rum i bland annat Malmö. Operation 
Rimfrost möjliggjorde för resurstillskott till områden i landet som hade påtagliga 
problem med skjutningar och sprängningar. I operationen kraftsamlade och 
resursförstärkte polisen linjearbetet i polisregion Syd och polisregion Mitt, i kampen 
mot grovt våld. Resursförstärkningarna bestod dels av nationella resurser från nationella 
operativa avdelningen, dels av resurser från andra polisregioner, till exempel utredare, 
analytiker och ingripandepoliser.  

Stadskontorets bedömning 
Malmö stad har sedan 2008 en samverkansöverenskommelse med polisområde Malmö. 
Staden har en väl utvecklad samverkan på såväl strategisk som operativ nivå, med ett 
långsiktigt perspektiv. Samverkan sker nära Malmö stads verksamheter, såsom skolan, 
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socialtjänsten, fritidsförvaltningen och MKB. Samverkan sker även i strukturer i 
Malmös geografiska område, exempelvis Samverkan Möllan och Samverkan Sofielund, 
samt lokal beredskap Rosengård.  

Sedan operation Rimfrost har polisen organiserat om sig i driftscenter nationellt, 
regionalt och lokalt på polisområdesnivå. Genom dessa driftscenter kan polisen bättre 
omfördela och rikta resurser, där de bedöms behövas som mest utan att förändra 
ledningsstrukturer eller behöva ändra tjänstgöringstider.  

Sedan en tid tillbaka är polisområdesoperation Albert i gång, som en förstärkning till 
polisområdets driftscenter, med anledning av den senaste tidens våldsdåd. 

Stadskontoret bedömer därför inte att det är nödvändigt att tillskriva Polismyndigheten 
behovet av en ny polisoperation. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen besluta att 
anse nämndinitiativet besvarat. 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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